
TABELA WYMAGAŃ EDUKACYJNYCH 
rok szkolny 2023/2024 

Przedmiot: język niemiecki 
Klasa:  8a  

 

Nauczyciel: Karolina Senk 
Tygodniowy wymiar godzin: 

I semestr – 2 godziny 

II semestr – 2 godziny 

Nazwa programu:  Program nauczania języka niemieckiego w szkole podstawowej jako drugiego języka obcego nowożytnego (II etap edukacyjny, klasy 

VII-VII, poziom II.2./A1), Anna Jaroszewska, Nowa Era 

Wymagania formalne: 

Podręcznik i ćwiczenia:  Deutschtour Fit 8, wydawnictwo Nowa Era Zeszyt przedmiotowy 

 

               Sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych ucznia w cyklu rocznym: 

 

 Prace klasowe – z  większej partii materiału (np. rozdział) poprzedzone powtórzeniem i zapisane w dzienniku co najmniej tydzień wcześniej;  

 Kartkówki  - na bieżąco z 3 ostatnich lekcji, bez zapowiedzi; bez możliwości poprawy 

 Kartkówki przekrojowe ze słownictwa/gramatyki – zapowiedziane wcześniej i wpisane do dziennika; 
 Prace domowe – na bieżąco, wyrywkowo; 

 Wypowiedzi ustne – na bieżąco, wyrywkowo; 

 Aktywność – na bieżąco;  

 Prace projektowe 

 

 

Ocenianie bieżące: 
o zgodne z zasadami i  skalą procentową zawartą w WSO; 

o 2 nieprzygotowania w semestrze (zgłaszane na początku lekcji); w przypadku spóźnienia ucznia na lekcje uczeń sam zgłasza nauczycielowi 

nieprzygotowanie niezwłocznie po wejściu do klasy; każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje wstawieniem uwagi; nieprzygotowanie nie dotyczy 
sprawdzianów, zapowiedzianych kartkówek, bieżącej pracy na lekcji;  brak przygotowania do lekcji nie zwalnia ucznia z obowiązku czynnego 

udziału w bieżących zajęciach lekcyjnych;  

o sześć (+) za aktywność – ocena celująca, cztery (-) za brak pracy na lekcji – ocena niedostateczna; 

               

             Ocena semestralna/roczna: 
 Ocena roczna/semestralna nie jest średnią ocen cząstkowych. Stopnie uzyskane z dużej partii materiału (prace klasowe) lub o większym stopniu 

trudności będą zawsze istotniejsze niż te uzyskane z materiału bieżącego. Podczas wystawiania oceny końcowej nauczyciel bierze pod uwagę 
również stosunek ucznia do przedmiotu i jego zaangażowanie.  

 Uczeń, który uzyska tytuł finalisty lub laureata w Konkursie Języka Niemieckiego organizowanym przez Mazowieckie Kuratorium Oświaty lub 

inny podmiot otrzymuje ocenę celującą na koniec roku szkolnego. 

 

Możliwości poprawy:  
          

             PRACE KLASOWE/SPRAWDZIANY  
 Uczeń, który nie  był obecny na pracy klasowej zobowiązany jest do napisania ww. pracy w ciągu 10 dni roboczych od powrotu do szkoły, w 

przeciwnym razie pisze sprawdzian na pierwszej lekcji przedmiotowej po upływie tego terminu, na której jest obecny. Niezgłoszenie się na ustalony 



termin zaliczenia sprawdzianu z przyczyn nieusprawiedliwionych traktowane jest jako wykorzystanie szansy.  
 Poprawa pozytywnie napisanych prac klasowych jest dobrowolna, uczeń taką pracę poprawia tylko raz. O poprawę sprawdzianu wnioskuje uczeń. 

Formę poprawy ustala nauczyciel, informując o niej ucznia. Jeżeli uczeń z poprawy nie otrzyma wyższej oceny niż ze sprawdzianu, o możliwości 

przystąpienia do poprawy kolejnego sprawdzianu decyduje nauczyciel.  
 Uczeń ma obowiązek przystąpić do poprawy oceny niedostatecznej otrzymanej ze sprawdzianu w terminie 10 dni od jej otrzymania w terminie 

ustalonym z nauczycielem.  

 Po napisaniu poprawy, anulowaniu ulega wpis w rubryce “praca klasowa” a nowa ocena zostaje wpisana w rubryce „poprawa pracy klasowej”. Jeśli 
uczeń z poprawy sprawdzianu otrzyma taką samą ocenę lub niższą – dokonywany jest wpis „npopr” – niepoprawione. 

 

             KARTKÓWKI  

 Nie ma możliwości poprawy oceny z karkówki z 3 ostatnich lekcji ( zapowiedzianej lub bez zapowiedzi); 
 Poprawa kartkówek z wybranego i zapowiedzianego wcześniej materiału ( przekrojowa ze słownictwa lub gramatyki) odbywa się za zgodą 

nauczyciela. 

 

ODPOWIEDŹ USTNA  

 Ocena z odpowiedzi ustnej podlega poprawie;  

 Uczeń może sam zgłosić się do odpowiedzi ustnej. 

 

PRACA DOMOWA  

 Ocena z pracy domowej nie podlega poprawie. 

 

             OCENA SEMESTRALNA/ROCZNA     

 Uczeń ubiegający się o uzyskanie wyższej niż przewidywana oceny rocznej powinien spełniać wszystkie kryteria określone w Statucie Szkoły. 

 Uczeń może ubiegać się o podwyższenie przewidywanej oceny rocznej tylko o jeden stopień i tylko w przypadku, gdy: 
1) przystąpił do poprawy wszystkich ocen niedostatecznych ze sprawdzianów, 

2) brak jest nieusprawiedliwionych nieobecności na zajęciach z danego przedmiotu. 

 Podwyższenie oceny przewidywanej może nastąpić po napisaniu przez ucznia pracy sprawdzającej poziom wiedzy i umiejętności za okres roku. 

Nauczyciel może odstąpić od jej przeprowadzenia, jeśli uczeń poprawi wskazane przez nauczyciela pracę klasową/prace klasowe. 
 Aby przystąpić do sprawdzianu na ocenę wyższą od przewidywanej, uczeń lub rodzic: 

1) w ciągu 2 dni roboczych od wstawienia do dziennika przewidywanych ocen rocznych zwraca się przez sekretariat do nauczyciela uczącego danego 

przedmiotu z pisemną prośbą o jej podwyższenie wraz z uzasadnieniem, 
2) nauczyciel po otrzymaniu pisemnej prośby sprawdza, czy uczeń spełnia wymagania formalne określone w § 33 ust. 2 pkt. 1-2 Statutu Szkoły, 

3) po sprawdzeniu powyższych danych, nauczyciel informuje ucznia w ciągu 2 dni roboczych na piśmie wraz z uzasadnieniem o odmowie 

podwyższenia oceny lub wyznacza mu termin przeprowadzenia sprawdzianu, 
4) dokumentację sprawdzianu nauczyciel przechowuje zgodnie z przepisami dotyczącymi dokumentacji szkolnej. 

 

DOSTOSOWANIE PRZEDMIOTOWEGO SYSTEMU OCENIANIA  

 DO MOŻLIWOŚCI UCZNIÓW  
ZE SPECJALNYMI WYMAGANIAMI EDUKACYJNYMI 

 

 Uczniowie posiadający pisemną opinię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o specyficznych trudnościach w uczeniu się oraz uczniowie 
posiadający orzeczenie o potrzebie nauczania indywidualnego są oceniani z uwzględnieniem zaleceń poradni. 

 Nauczyciel dostosowuje wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych ucznia posiadającego opinię PPP o 



specyficznych trudnościach w uczeniu się. 
 W stosunku do wszystkich uczniów posiadających dysfunkcję zastosowane zostaną zasady wzmacniania poczucia własnej wartości, bezpieczeństwa, 

motywowania do pracy i doceniania małych sukcesów.  

 Dostosowanie wymagań w zakresie materiału i treści nauczania nie może zejść poniżej podstawy programowej.  
 Uczeń z dysfunkcjami zobowiązany jest do zajmowania miejsca w pierwszych ławkach w klasopracowni. 

 

 

 

KRYTERIA OCENIANIA: 

 



 



 

 



 



 

 

Karolina Senk  


